
 
Sammelsatzung zur Änderung  

von Prüfungs- und Studienordnungen der Universität Regensburg 
für den Studienbeginn zum Sommersemester 2011 

 
Vom 10. Februar 2011 

 
 
Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 in Verbindung mit Art. 61 Abs. 2 des Bayerischen Hochschulgesetzes 
(BayHSchG) erlässt die Universität Regensburg folgende Sammeländerungssatzung: 
 

 
§ 1 

In den folgenden Prüfungs- und Studienordnungen der Universität Regensburg wird an der jeweils 
angegebenen Stelle der folgende neue Satz angefügt: 

„Ein Studienbeginn ist einmalig zum Sommersemester 2011 möglich.“ 

 
1. Prüfungs- und Studienordnung für den Bachelorstudiengang Chemie an der Universität 

Regensburg vom 24. Juni 2010, 

an § 3 Abs. 1 als Satz 2; 

 

2. Prüfungsordnung für den binationalen Studiengang Deutsch-Tschechische Studien (Bachelor) / 
Česko-německá studia (bakalář) an der Universität Regensburg vom 21. Juli 2008, geändert durch 
Satzung vom 24. Juli 2009, 

an § 3 Abs. 1 als Satz 2; 

 

3. Prüfungs- und Studienordnung für den Bachelorstudiengang Computational Science an der 
Universität Regensburg vom 15. Oktober 2010, 

an § 3 Abs. 1 als Satz 2. 

 

 
§ 2 

 
Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.  



 

 2 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Universität Regensburg vom 2. Februar 2011 
und der Genehmigung des Rektors der Universität Regensburg vom 10. Februar 2011 
 
Regensburg, den 10. Februar 2011 
Universität Regensburg 
Der Rektor 
 
 
 
Prof. Dr. Thomas Strothotte 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Diese Satzung wurde am 10. Februar 2011 in der Hochschule niedergelegt; die Niederlegung wurde 
am 10. Februar 2011 durch Aushang in der Hochschule bekannt gegeben. Tag der Bekanntmachung 
ist daher der 10. Februar 2011. 
 
 
 
 
  
 


